

# ۷ کشته در درگیری‌های اردوگاه اشرف

**اعتمادله‌وزیر**، وزیر امور خارجه آمریکا خواستار خویشتنداری دولت عراق در قبال ساکنان اردوگاه اشرف شده. هیلاری کلینتون روز چهارشنبه در یک کنفرانس خبری مشترک با دیوید میلیند، وزیر امور خارجه بریتانیا در واشنگتن گفت، دولت آمریکا در مورد وضعیت اردوگاه اشرف نگران است و تحولات آن را دنبال می‌کند. اما گفته کلینتون، این موضوعی است که دولت عراق باید براساس قوانین عراق آن را حل و فصل کند. به گزارش بی‌بی‌سی، کلینتون افزود: انتظار دارد که دولت عراق ساکنان اردوگاه اشرف را به کشور منتقل نکند که در آن مورد آزار و اذیت قرار بگیرند یا به خاطر فعالیت‌های سیاسی یا عضویت در گروه سیاسی خاصی، به‌مرگ محکوم شوند. یکی از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم خبر داده. نمایندگان سفارت آمریکا با اعضای دولت عراق دیدار کرده و بار دیگر تاکید کردند که بغداد باید با اعضای مجاهدین خلق (منافقین) رفتار انسان‌دوستانه داشته باشد. وی افزود: تیم پزشکی وابسته به نیروهای نظامی آمریکا نخواستند پس از این نشست به یادگان اشرف بروند تا کمک‌های پزشکی برای زخمی‌ها را تأمین کرده و در صورت نیاز برای درمان آنها اقدام کنند و هرگونه کمک دیگری را که ساکنان این اردوگاه نیاز داشته باشند، از زبانی می‌کنند. کلی همچنین گفت که آمریکا درباره شمار کشته‌ها و زخمی‌های درگیری میان نیروهای عراقی در اردوگاه اشرف تحقیق می‌کند. دولت عراق روز پنجشنبه اعلام کرد که هفت ایرانی عضو سازمان مجاهدین خلق (منافقین) در جریان درگیری برای کنترل اردوگاه اشرف کشته شدند. علی‌الدباغ سخنگوی دولت عراق، پیش‌تر گفته بود که در درگیری‌هایی که از روز سه‌شنبه برای کنترل اردوگاه اشرف در استان دیاله این کشور آغاز شده، کسی کشته نشده است. روز سه‌شنبه نیروهای پلیس عراق که از پشتیبانی واحدهایی از ارتش این کشور برخوردار بودند قتل‌ورود به اردوگاه اشرف داشتند که با ممانعت ساکنین آن مواجه شدند و همین امر آغازی شد بر درگیری دروزره بین دو طرف. منابع خبری به نقل از مقامات محلی تلفات اعضای مجاهدین را

۱۱ نفر اعلام کرده‌اند. منابع خبری منافقین تلفات خود را ۱۲ نفر اعلام کردند در حالی که منابع عراقی شمار کشته‌شدگان را هفت نفر می‌دانند. ورود خبرنگاران و روزنامه‌نگاران به صحنه‌های درگیری ممنوع شده بنابراین منبع مستقلی نمی‌تواند میزان تلفات را مشخص کند. دولت عراق برخلاف اظهارنظر روز چهارشنبه خود، وجود تلفات در درگیری‌ها را تایید کرده، اما اعلام داشت که درگیری‌ها روز پنجشنبه پایان یافته است. سخنگوی دولت عراق، علت وقوع تلفات را نه تیراندازی نیروهای انتظامی و نظامی، که اقدام به خودکشی افراد اردوگاه اشرف اعلام کرد که با نداشتن خود به زیر ماشین‌های نظامی به عمد خود را به کشتن می‌دهند. الدباغ تعداد افرادی که به این نحو کشته شدند را پنج نفر اعلام کرد و در عین حال خاطر نشان ساخت که دو نفر دیگر به هنگام فرار از اردوگاه توسط تک‌تیراندازهای منافقین کشته شدند.

دولت عراق می‌گوید که ۳۰ نفر از افراد پلیس این کشور بر اثر مقاومت مجاهدین مجروح شده‌اند. این موضوع توسط رابرت عبدالناصر المهدوی، استاندار دیاله، که اردوگاه اشرف در شرق آن (رو به مرز ایران) واقع است، اعلام کرده است. دولت جدید عراق خواستار تعطیلی پایگاه اشرف و خروج اعضای سازمان مجاهدین خلق از آن کشور است. این سازمان تا سال گذشته در فهرست سازمان‌های تروریستی دولت‌های عضو اتحادیه اروپا قرار داشت، دباغ گفته است که پایگاه اشرف در خاک عراق تأسیس شده و دولت آن کشور باید بر این پایگاه نظارت داشته باشد.

مشاور امنیت ملی عراق هم گفته است: آمریکا خواهان انتقال اعضای سازمان مجاهدین خلق (منافقین) در یادگان اشرف به کشور پاکستان بوده تا آنها را در آنجا مقابل ایران قرار دهد. به گزارش فارس، «موفق الربیعی» در گفت‌وگو با روزنامه فرامنطقه‌ای «الشرق الاوسط» گفت: این ایده (انتقال منافقین به پاکستان) در میان نظامیان آمریکایی در عراق که مسوولیت اوضاع امنیتی عراق را در عهده داشتند مطرح شده بود زیرا دولت آمریکا در آن زمان قصد داشت اعضای سازمان مجاهدین خلق (منافقین) را در آن کشور در مقابل

ایران قرار دهد. وی افزود: اما اکنون وضع تغییر کرده است زیرا دولت عراق مسوولیت اوضاع امنیتی این کشور از جمله یادگان اشرف را به عهده دارد. موفق الربیعی در عین حال با تأکید بر اینکه «عناصر این گروه حق دارند که به ایران بازگردند»، گفت: عراق به قوانین و مقررات بین‌المللی متعهد است و این افراد را مجبور به ترک خاک عراق نمی‌کند. مشاور سیاسی رئیس مجلس اعلا اسلامی عراق هم با بیان اینکه نیروهای عراقی بر یادگان اشرف مسلط شده‌اند، گفت: اردوگاه اشرف پس از تسلط کامل نیروهای عراقی به اردوگاه عراق جدید تغییر نام یافته است. محسن حکیم با بیان اینکه اهداف از پیش تعیین شده دولت عراق محقق شده است، افزود: سایت امنیتی که قرار بود در یادگان قرار گیرد نیز مستقر شده است. دولت عراق رسماً اعلام کرده که با هر گونه تشویش و تحطی از قافون قاطعانه برخورد خواهد کرد و به هیچ‌وجه اجازه قافون‌شکنی به ساکنان این اردوگاه را نخواهد داد.

مسئول ارتباط دفتر صلیب سرخ در تهران در این باره گفته است: از ابتدای سال ۲۰۰۹ تا کنون چهار نفر از اعضای اردوگاه اشرف و در مجموع از زمان آغاز فعالیت‌های صلیب‌سرخ برای بازگشت اعضای این اردوگاه ۲۶۰ نفر به ایران بازگشته‌اند. کنایون حسین‌نژاد در مورد خدمات بشردوستانه این کمیته به ساکنان اردوگاه اشرف اظهار داشت: مذاکراتی با مقامات مرتبط با اردوگاه و نیز ساکنان این اردوگاه بر مبنای اهداف بشردوستانه و جریان استن و مهم‌ترین کاری که کمیته صلیب‌سرخ در این راستا انجام می‌دهد برقراری ارتباط با خانواده‌ها و ساکنان از طریق پیام‌های صلیب‌سرخ است. حسین‌نژاد با اشاره به اقدامات این کمیته برای تسریع در بازگشت ساکنانی که تمایل دارند به ایران بازگردند اظهار داشت: آخرین بازگشت در تیرماه ۸۸ بوده که صلیب‌سرخ بر مبنای اهداف بشردوستانه و با رضایت کامل آنها و با هماهنگی کامل با مقامات مربوطه این اقدام را صورت داده و بر این اساس در سال ۲۰۰۹ تا کنون چهار نفر به ایران بازگشته‌اند.